

انتقاد علی مطهری به «هیئت عالی نظارت» مجلس زیر بار این رویه نرود!

● علی مطهری، نایب‌رئیس مجلس، هنوز تلاش می‌کند تا مانع از رویه جدیدی در قانون‌گذاری جمهوری اسلامی ایران شود. به گزارش «عصر ایران» او در بخشی آخرین موضع‌گیری خود نسبت به «هیئت عالی نظارت» نوشت: «آقای کدخدایی، سخنگوی محترم شورای نگهبان گفته‌اند چون ایرادات مجمع تشخیص به لایحه مبارزه با پول‌شویی و لایحه الحاق به کنوانسیون پالرمو توسط مجلس رفع نشده، لذا این لوائح مغایر اصل ۱۱۰ قانون اساسی است. به نظر من اساسا این رویه که مدتی است یاب شده است که مجمع تشخیص مصلحت وارد فرایند قانون‌گذاری شده است خلاف قانون اساسی است و مجلس نباید زیر بار آن برود. اینکه از چند ماه پیش شورای نگهبان براساس گزارش مجمع تشخیص درباره مغایرت مصوبات مجلس با سیاست‌های کلی به بند ۲ اصل ۱۱۰ قانون اساسی استناد می‌کند و آن را مخالف قانون اساسی اعلام می‌کند، یک استناد نادرست و یک بدعت واردکردن یک مرحله جدید در روند قانون‌گذاری کشور و مخالف قانون اساسی است...مجلس باید همان بار اولی که شورای نگهبان این کار را انجام داد، زیر بار نمی‌رفت تا ادامه پیدا نکند. البته مقاومت‌هایی خود ولی متأسفانه شورای نگهبان به این کار غیرقانونی شده ادامه می‌دهد. هنوز دید نشده است و مجلس نباید زیر بار این رویه برسد. در بند ۲ اصل ۱۱۰ قانون اساسی که شورای نگهبان دائم به آن استناد می‌کند «نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام» به‌عنوان یکی از وظایف و اختیارات مقام رهبری ذکر شده است و می‌گویند ایشان این وظیفه و اختیار را به مجمع تفویض کرده‌اند. از کجای این مطلب برمی‌آید که مجمع باید وارد فرایند قانون‌گذاری کشور شود و یک شورای نگهبان دیگر اضافه شود؟ بند ۲ اصل ۱۱۰ می‌گوید نظارت بر حسن «اجرای» سیاست‌ها، نگفته است نظارت بر روند قانون‌گذاری و ورود در آن. نظارت بر اجرا یعنی ببینند کجا اجرا می‌شود و کجا اجرا نمی‌شود... نه اینکه وارد فرایند قانون‌گذاری شوند... رویه فعلی که بعد از آنکه طرح یا لایحه‌ای در مجلس تصویب شد مجمع تشخیص به موازات کار شورای نگهبان به بررسی آن مصوبه از نظر انطباق با سیاست‌های کلی می‌پردازد و گزارش ارسال می‌کند تا مجلس مغایرت‌ها را رفع کند، مخالف صریح قانون اساسی است... خلاصه نه می‌توان مبنای سومی علاوه بر شرع و قانون اساسی به نام سیاست‌های کلی برای انطباق مصوبات مجلس با آن ابداع کرد و نه می‌توان یک شورای نگهبان دیگر افزود. همه اینها بدعت است اگرچه آقای کدخدایی و آقای جنتی بر این رویه اصرار دارند و شاید لازم باشد مقام رهبری به این رویه خلاف قانون شورای نگهبان و مجمع تشخیص خاتمه دهند...

افتتاح تصفیه‌خانه فاضلاب شرق اهواز با حضور جهانگیری

● **ایبنا:** مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب اهواز از افتتاح تصفیه‌خانه فاضلاب شرق اهواز با حضور معاون‌اول رئیس جمهور خبر داد. فردوس کریمی گفت: این پروژه در روز سه‌شنبه، ۲۲ آبان، با حضور مقامات کشوری افتتاح می‌شود. تصفیه‌خانه فاضلاب شرق اهواز با ظرفیت تصفیه ۱۱۲ هزار مترمکعب در شبانه‌روز برای پوشش جمعیتی ۵۵۰ هزارنفری ساخته شده است. کلنگ ساخت این تصفیه‌خانه در مساحتی حدود ۱۱ هزار مترمکعب در سال ۸۸ به زمین زده شد؛ اما در این سال‌ها به دلیل برخی چالش‌ها، روند اجرایی آن به کندی پیش رفت که با توجه به تأثیر این پروژه در مسائل زیست‌محیطی تلاش شد تا در این دوره سریع‌تر به بهره‌برداری برسد.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب اهواز اعتبار این پروژه را بالغ بر هزار میلیارد ریال و از محل اعتبارات وزارت نیرو اعلام کرد و گفت: سیستم تصفیه فاضلاب در این تصفیه‌خانه به روش SBR با همان راکتور ناپیوسته متوالی است؛ یک فرایند هوازی تصفیه فاضلاب که اصلاح کیفیت فاضلاب به گونه‌ای است که آسیب به محیط زیست و اکوسیستم را به حداقل می‌رساند. کریمی این پروژه را شامل پکیچی با عنوان «پکیج تصفیه‌خانه فاضلاب شرق» و شامل سه پروژه بزرگ برشمرد.

ایرادات «هیئت عالی نظارت» به CFT بررسی نمی‌شود

● **ایبنا:** حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی، با اشاره به بررسی ایرادات شورای نگهبان به لایحه CFT در جلسه یکشنبه هفته آینده این کمیسیون، در توضیح روند بررسی ایرادات شورای نگهبان به لایحه CFT گفت: «براساس قانون باید ایرادات شورای نگهبان در کمیسیون امنیت ملی بررسی شود؛ به‌همین‌دلیل در نامه‌ای به آیت‌الله جنتی درخواست کردم که نماینده‌ای از شورای نگهبان در جلسه کمیسیون امنیت ملی حضور پیدا کند».او با اشاره به نامه رئیس مجلس برای بررسی ایرادات شورای نگهبان گفت: «آقای لاریجانی ایرادات شورای نگهبان را برای بنده به‌عنوان رئیس کمیسیون فرستاده است که ذیل آن نوشته شده این ایرادات در زمان مقرر به مجلس ارائه شده و باید بررسی شود که برای اداره قوانین نیز ارسال شده است. همچنین آمده که چون مغایرت‌های مجمع تشخیص که از طریق شورای ارسال شده، شش روز دیرتر از مهلت قانونی یعنی ۱۲ آبان آمده، عملاً نباید بررسی شود».

politics@sharghdaily.ir

شرق: عزت‌الله ضرغامی در ادامه صبحانه‌های سیاسی خود این بار با حسن عباسی صبحانه خورده و پنج ساعت با او گپ زده است؛ صبحانه‌ای که می‌توانست به یک ناهار سیاسی هم متصل شود. ضرغامی طبق معمول گزارشی هم از این صبحانه در صفحه اینستاگرام خود منتشر کرد و نوشت: «آقای حسن عباسی بیشتر به دلیل سخنرانی‌های انقلابی و جنجالی در دانشگاه‌ها و در میان جوانان عدالت‌خواه شناخته می‌شود... . صراحت در بیان نقادانه از مزیت‌های اوست. کارگزاران نظام نباید از این بابت هراسناک باشند. متفاوت اندیشیدن و متفاوت سخن‌گفتن با قرانت رسمی کشور، به معنای اپوزیسیون‌بودن نیست؛ بلکه نشان از قدرت فکری و اندیشه‌ورزی در عقبه نظام است. از او خواستم تا به‌گونه‌ای سخن بگوید که شاکي خصوصی، آن‌هم به لحاظ اهانت یا تهمت فردی پیدا نکند. قبول داشت. البته با تشریح برخی مصادیق شکایات، معتقد بود که این اصل را رعایت کرده است. نکته تامل‌برانگیزی که ضرغامی به آن اشاره کرده، مربوط به محکومیت اخیر هفت‌ماهه حسن عباسی است؛ محکومیتی که البته گویا به مرحله اجرا در نیامده؛ اما هم خود عباسی و هم حواریانش در این یکی، دو ماه اخیر جنجال زیادی برای آن به راه انداختند و به دولت به خاطر این حکم حسابی تاختند. این در حالی بود که دولت فقط شاکي عباسی بود و حکم را اقوه‌ای دیگر صادر کرده بود و درصورتی‌که شکایت بلاوجه بود، حسن عباسی تهرئه می‌شد. دیروز برخی از کاربران توئیتری و اینستاگرامی به ضرغامی واکنش نشان داده‌اند که آیا او حاضر است با دیگر محکومان سیاسی در آستانه ورود به زندان هم ملاقات کند و دوم اینکه بعد از آن‌همه جنجالی که عباسی و حامیانش بر سر هفت ماه حکم به راه انداختند، چطور است که او هنوز آزاد است؟

حسن عباسی گویا دیروز درباره حکم صادرشده خودش از دستگاه قضا شاکي بوده؛ اما ضرغامی در گزارش خود هیچ اشاره‌ای به گایه‌های عباسی نکرده است؛ اما درباره موضع خود نوشته: «درباره دستگاه قضا، هم‌نظر بودیم. محاکم فعلی برای بررسی این‌گونه شکایات که پیچیدگی‌های فکری و سیاسی خاص خود را دارد، از بضاعت لازم برخوردار نیست! او معتقد بود مجازات هفت م‌ه‌ا حسن برای عنوان اتهامی او بسیار ناچیز است؛ با یاد فیلم‌های وسترن اقدام که وقتی رئیس شورشیان اعلامیه (WANT-ED و تعیین پاداش برای دست‌گیری خودش را

می‌دید، چند گلوله به سمت آن شلیک می‌کرد و می‌گفت فقط همین! یعنی ارزش ما همین صد دلار است؟!». همسویی عباسی و ضرغامی درباره نحوه مواجهه دستگاه قضا با عباسی و توصیف‌شان مبنی بر پیچیدگی سی‌اسی- فکری این‌گونه شکایات در حالی است که در سال‌های گذشته بسیاری از روزنامه‌نگاران و فعالان سیاسی با طیف فکری متفاوت با حداقل غیراصولگرا با اتهامات مشابه محاکمه و محکوم شده‌اند؛ درحالی‌که اعتراضات‌شان هم دقیقاً مشابه همین نوشته ضرغامی بوده است. آنها هم خواستار این بودند که با عنوان متهم سیاسی و ذیل جرم سیاسی و نه امنیتی شناسایی شوند و به حقوق آنها و ماهیت و موضوع اعتراضی‌شان متفاوت از متهمان عادی رسیدگی شود؛ صدایی که تاکنون به جایی نرسیده است.

ناگزیر به شکایت شدیم

حسن عباسی بابت شکایت دولت به اتهام توهین از سوی دستگاه قضا محکوم شده است. معاون هماهنگی و برنامه‌ریزی امور حقوقی دستگاه‌های اجرایی معاونت حقوقی رئیس‌جمهوری ماه پیش گفته بود این حکم قطعی است و به‌زودی اجرا می‌شود. علیرضا آذربایجانی گفته بود، «در سال‌های گذشته افرادی که اهل سخنرانی هستند و اغلب از نمایندگان مجلس یا کسانی که به شکل‌های مختلف در دانشگاه‌ها و مراسم‌های مختلف حاضر می‌شوند، مطالب کذب علیه هیئت دولت یا رئیس‌جمهور

پرویز کاظمی ساکن اندرزگاه ۴ اوین است

اطلاع‌رسانی احمدی‌نژادی‌هاعلیه وزیر مغضوب

شرق: خبر بازداشتش را همان جریان‌ی منتشر کرد که او در این سال‌ها علیه‌شان زیاد صحبت کرده بود. پرویز کاظمی ۱۳ ماه وزیرکار، رفاه و تأمین اجتماعی احمدی‌نژاد در دولت نخست او، به روایت کانال تلگرامی دولت بهار به اندرزگاه شماره ۴ زندان اوین منتقل شده است.

این کانال تلگرامی نزدیک به محمود احمدی‌نژاد توضیح بیشتری دراین‌باره ارائه نداده است، اما گفته می‌شود که همین کانال پیش‌تر از بازداشت او خبر داده بود.

پرویز کاظمی مدتی رئیس هیئت‌مدیره بانک سرمایه و عضو هیئت امنای صندوق ذخیره فرهنگیان بود. برخی احتمال می‌دهند این بازداشت که هنوز به‌طور رسمی تأیید نشده است و فقط رسانه‌های نزدیک به احمدی‌نژاد آن را منتشر کرده‌اند، مرتبط با همین سمت‌های اخیر او باشد. دو سال پیش، شهاب‌الدین غندالی، مدیرعامل سابق صندوق ذخیره فرهنگیان، پس از احضار از سوی شعبه اول بازرسی دادرسی پولی بانکی (ناحیه ۳۶) پس از تفهیم اتهام درباره پرونده صندوق ذخیره فرهنگیان و بانک سرمایه با قرار بازداشت موقت روانه زندان شده بود. پیش از این، همسر دوم و فرزند همسرش و قائم مقام سابق بانک سرمایه که نیمی از سهام آن متعلق به شرکت سرمایه‌گذاری فرهنگیان است هم بازداشت شده بودند.

پرویز کاظمی در سال اول دولت محمود احمدی‌نژاد در پی اختلافات دیدگاهی و مدیریتی با رئیس دولت بعد از حدود ۱۰ ماه از وزارت استعفا داد. این‌در حالی بود که سال ۸۴ و در مجلس هفتم محمود احمدی‌نژاد در جلسه رأی اعتماد او گفته بود: «خدا کاظمی را به من معرفی کرده است»؛ باین‌حال، کاظمی نخستین وزیری بود که در مهر ۱۳۸۵، از کابینه استعفا داد و علت آن را ناتوانی از پاسخ‌گویی به مردم و نمایندگان آنان در مجلس شورای اسلامی به دلیل اختیاردداشتن در انجام مسئولیت‌های قانونی اعلام کرد. در آن زمان، اعلام شد که کاظمی، به عهدنامه‌ای که احمدی‌نژاد در بدو تشکیل دولت از وزرا گرفته بود، عمل نکرده است، بنابراین کنار گذاشته می‌شود. مسئولیت وزارتخانه را بعد از او عبدالرضا مصری بر عهده گرفت.

او در همه این سال‌ها همواره علیه احمدی‌نژاد مصاحبه کرده و حرف زده است. کاظمی گفته بود با قاطعیت می‌گویم احمدی‌نژاد تمام شده است؛ او همچنین گفته بود که در سال ۸۸، قبل از انتخابات، نزد علی لاریجانی رفته و درباره

سیاست

واکنش ضرغامی به حکم ۷ ماه حبس حسن عباسی:

صبحانه سیاسی با یک محکوم به حبس



عکس: آرش مهرسیاسی

مطرح کرده و می‌کند. ما سعی کردیم همیشه با اغماض از کنار این مسائل بگذریم؛ اما بعضاً مواردی پیش می‌آید که سخنرانان محترم در صحبت‌های‌شان رسماً نشر اکاذیب یا توهین به مقامات اصلی حکومتی می‌کنند. ازجمله این افراد آقای حسن عباسی هستند که ایشان بسیار علاقه‌مند به صحبت و سخنرانی در مجموعه موضوعات متفرقه است که در بسیاری از آنها هم هیچ تخصصی ندارد». معاون هماهنگی و برنامه‌ریزی امور حقوقی دستگاه‌های اجرایی معاونت حقوقی رئیس‌جمهور، گفته بود: «در سال ۱۳۹۵ به دلیل توهین‌های مکرری که ایشان مطرح می‌کرد، ناگزیر شدیم طرح شکایت کنیم که این موضوع تحت دو عنوان «نشر اکاذیب» و «توهین به مسئولان» صورت گرفت. این پرونده در جریان رسیدگی قرار داشت و شکایتی از وزیر راه‌وشهرسازی هم به این مجموعه اضافه شد و بعد از تحقیقات مفصلی که در دادسرا صورت گرفت، در نهایت درباره موضوع «توهین» با کیفرخواست به دادگاه کیفری ارجاع شد. باز هم ما در این فاصله سعی کردیم ببینیم اگر ایشان در صحبت‌های بعدی این رفتار را خاتمه می‌دهد و توهین نمی‌کند، پرونده را پیگیری نکنیم؛ اما متأسفانه ادامه این روند ما را ناگزیر به پیگیری این موضوع کرد». او در ادامه گفته بود: «حسن عباسی در دادگاه بدوی درباره «توهین»‌های مکرر محکومیت پیدا کرد؛ اما درباره «نشر اکاذیب» دادگاه بدوی برای ایشان حکم برانت صادر کرد که با تجدیدنظرخواهی

ایشان از رای محکومیت، پرونده به دادگاه تجدیدنظر رفت و بعد از رسیدگی‌های مفصل در نهایت دادگاه تجدیدنظر به استناد ماده ۶۰۹ قانون مجازات، ایشان به پنج فقره حبس هفت‌ماهه محکوم شد. براساس ماده ۱۳۴ قانون مجازات وقتی کسی بابت یک اتهام به محکومیت‌های متعدد محکوم می‌شود، یکی از مجازات‌های او که مجازات اشد است، درباره ایشان اعمال می‌شود؛ بنابراین از مجموعه پنج مورد حبس هفت‌ماهه، یک مورد یعنی یک حبس هفت‌ماهه برای آقای حسن عباسی قطعیت پیدا کرده که عن‌قرب هم اجرا خواهد شد. او گفت: رای محکومیت از سوی شعبه ۶۸ دادگاه تجدیدنظر استان تهران در مهر سال ۹۷ صادر شد و چون در مقام تجدیدنظر از رای بدوی صادر شده، رای قطعی و لازم‌الاجراست که در چند روز آینده اجرا خواهد شد».

اما مجرای حسن عباسی چه بود؟

هواداران عباسی به او لقب «استاد» داده‌اند؛ استادی که درباره همه موضوعات مانند برجام، سینما، گلشنیفته فراهانی، نیروهای نظامی، پژوهش در درصد حرام‌زادگی غربی‌ها و حتی جام جهانی فوتبال صاحب‌نظر بوده و جلسه تشکیل می‌دهد و خود را کیسینجر اسلام می‌داند. او به‌تازگی در یکی از سخنرانی‌های خود ادعا کرده عباس آخوندی، وزیر راه‌وشهرسازی کشور، از طریق رانت به ثروت‌های نجومی رسیده است.

او همچنین در این سخنرانی مدعی شده که «آخوندی، وزیر میلیاردی کشور است» و «بیخود کرده» که گفته باید از طریق لیبرالیسم کشور را توسعه دهیم؛ اما این تنها سخنرانی جنجالی عباسی علیه دولت و کابینه نبود. او همچنین در یکی دیگر از سخنرانی‌هایش ادعا کرده بود «مسئولان نظام، نفوذی، ناکارآمد و ناسالماند و رئیس‌جمهوری با دروغ رای آورده است». علاوه‌براین او ادعا کرده که «مجلس و دستگاه قضایی و وزیر صنعت، معدن و تجارت با خائن عمل می‌کنند». عباسی در این سخنرانی به رئیس‌جمهوری اهانت کرده و به تقلید از او صحبت کرده بود. پس از این سخنرانی‌های جنجالی حسن عباسی در سال ۹۵، معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری با دو عنوان «نشر اکاذیب» و «توهین به مسئولان» از حسن عباسی شکایت کرد. صبح دیروز نیز مهدی جعفرنژاد، وکیل حسن عباسی، از ابلاغ حکم قطعی حبس موکلش به مدت هفت ماه خبر داد.

تحریم ایران و ۳ همسایه شمالی

احمدادوف گفته است که واردات گاز در ماه‌های تابستان با هدف ذخیره‌کردن در مخازن گاز صورت گرفته است. جمهوری آذربایجان بر آن است تا در ماه‌های زمستان، همان گاز ذخیره‌شده را با بهایی بیشتر روانه بازار کند. بنا بر اظهارات او ایسن منابع با ذخیره‌ای معادل سه میلیارد مترمکعب عملاً امکان تأمین نیازهای گرجستان را فراهم می‌کنند.

ارمنستان و تحریم‌های ایران

برخلاف دو جمهوری آذربایجان و گرجستان، پیامدهای تحریم‌های ایران می‌تواند برای ارمنستان سنگین باشد. ارمنستان با توجه به انزوای سیاسی و منطقه‌ای خود، برای تأمین نیازهای کشورش به نفت و گاز، گزینه‌های زیادی ندارد. منابع طبیعی تأمین انرژی ارمنستان محدود هستند. این کشور فقط حدود ۴۰ درصد از نیازهای خود را از نیروگاه هسته‌ای «متسامور» تأمین می‌کند و به این علت برای تأمین نیازهای خود محتاج واردات نفت و گاز است.بخش مهمی از نیازهای ارمنستان از طریق واردات گاز از روسیه تأمین می‌شود؛ اما واردات گاز از ایران نیز سهم مهمی در تأمین نیازهای این کشور دارد. به‌عنوان نمونه، ارمنستان در سال ۲۰۱۷ حدود ۴۰۰ میلیون مترمکعب گاز از ایران وارد کرد. حتی در اواخر سال ۲۰۱۷ دو کشور توافق کرده بودند که میزان صدور گاز ایران به این جمهوری حدود ۲۵ درصد افزایش یابد. اکنون روشن نیست که آیا ارمنستان می‌تواند به علت تحریم‌ها هنوز روی گاز وارداتی خود از ایران حساب کند. روز ششم نوامبر، یعنی فردای روز اجرای مرحله دوم تحریم‌های اقتصادی ایران، آنا ناقدالیان، وزیر امور خارجه ارمنستان، در یک پست توئیتری اعلام کرده بود که این کشور در حال بررسی پیامدهای تحریم‌ها بر اقتصاد خود است. قطع واردات گاز از ایران می‌تواند منجر به وابستگی بیشتر ارمنستان به روسیه شود. این موضوع، امکان چانه‌زدن بر سر بهای گاز را محدود می‌کند. باید یادآور شد که در گذشته، شرکت «گازپروم» با بهره‌گرفتن از موقعیت انحصاری خود، بهای گاز صادراتی به ارمنستان را بارها افزایش داده بود و همین امر موجب خوارسندی مقامات ارمنستان شده بود. واردات گاز از ایران می‌توانست از موقعیت انحصاری «گازپروم» در تأمین نیازهای ارمنستان بکاهد. (دویچه‌وله).

اینترنت پتیاک



بدون توقف!

پهنای باند اختصاصی ویژه سازمان ها و ادارات

با تجهیزات رایگان و تعرفه عالی

www.petiak.com

دارای پروانه سراسری ارائه خدمات ارتباطی ثابت از سازمان

تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی به شماره ۹۵ - ۱۱۰

۰۲۱-۲۳۴۹

پرویز کاظمی در نهایت سال ۹۲ هم نامزد ریاست‌جمهوری شد، ولی صلاحیتش تأیید نشد. همان روزی که برای ثبت‌نام به سندات انتخابات وزارت کشور رفته بود گفت که مطلقاً احمدی‌نژاد در کابینه‌اش جایگاهی ندارد.